



MUNICÍPIO DE CROMÍNIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 6º BIMESTRE / 2014
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

RECEITAS

R\$ 1,00

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	15.452.900,00	15.452.900,00	2.075.645,58	13,43%	10.588.697,61	68,52%	4.864.202,39
RECEITAS CORRENTES	9.352.900,00	9.352.900,00	2.075.645,58	22,19%	10.247.963,83	109,57%	-895.063,83
RECEITA TRIBUTÁRIA	258.000,00	258.000,00	18.181,12	7,05%	193.249,18	74,90%	64.750,82
Impostos	215.000,00	215.000,00	17.697,52	8,23%	163.694,36	76,14%	51.305,64
Taxas	33.000,00	33.000,00	483,60	1,47%	29.554,82	89,56%	3.445,18
Contribuição de Melhoria	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	36.000,00	36.000,00	6.982,75	19,40%	54.263,77	150,73%	-18.263,77
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	30.000,00	30.000,00	6.982,75	23,28%	53.763,77	179,21%	-23.763,77
Receita de Concessões e Permissões	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	3.000,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00%	500,00	16,67%	2.500,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	6.000,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Transformação	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	6.000,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	1.011,00	%	3.864,00	%	-3.864,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	8.904.200,00	8.904.200,00	1.978.547,80	22,22%	9.714.694,74	109,10%	-810.494,74
Transferências Intergovernamentais	8.904.200,00	8.904.200,00	1.894.397,80	21,28%	9.192.893,05	103,24%	-288.693,05
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	84.150,00	%	521.801,69	%	-521.801,69
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	148.700,00	148.700,00	70.922,91	47,70%	281.892,14	189,57%	-133.192,14
Multas e Juros de Mora	5.000,00	5.000,00	765,57	15,31%	3.403,13	68,06%	1.596,87
Indenizações e Restituições	25.000,00	25.000,00	1.355,22	5,42%	12.533,96	50,14%	12.466,04
Receita da Dívida Ativa	70.000,00	70.000,00	1.277,94	1,83%	29.993,78	42,85%	40.006,22
Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas Correntes Diversas	48.700,00	48.700,00	67.524,18	138,65%	235.961,27	484,52%	-187.261,27
RECEITAS DE CAPITAL	6.100.000,00	6.100.000,00	0,00	0,00%	340.733,78	5,59%	5.759.266,22
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	40.000,00
Operações de Crédito Internas	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	40.000,00



MUNICÍPIO DE CROMÍNIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 6º BIMESTRE / 2014
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

RECEITAS

R\$ 1,00

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	50.000,00
Alienação de Bens Móveis	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	30.000,00
Alienação de Bens Imóveis	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	6.010.000,00	6.010.000,00	0,00	0,00%	340.733,78	5,67%	5.669.266,22
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Transferências de Convênios	6.010.000,00	6.010.000,00	0,00	0,00%	340.733,78	5,67%	5.669.266,22
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	15.452.900,00	15.452.900,00	2.075.645,58	13,43%	10.588.697,61	68,52%	4.864.202,39
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	15.452.900,00	15.452.900,00	2.075.645,58	13,43%	10.588.697,61	68,52%	4.864.202,39
DÉFICIT (VI)							
TOTAL (VII) = (V + VI)	15.452.900,00	15.452.900,00	2.075.645,58	13,43%	10.588.697,61	68,52%	4.864.202,39
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS)	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
Reabertura de Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00

DESPESAS

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Empenhado		Liquidado			Saldo a Realizar (f-g)
				No Bim	Até Bim	No Bim	Até Bim (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	15.491.900,00	0,00	16.793.145,22	1.356.675,41	11.306.756,20	1.808.449,56	9.889.818,23	58,89%	6.903.326,99
DESPESAS CORRENTES	8.556.900,00	0,00	10.896.723,80	1.202.342,02	9.593.711,20	1.528.487,75	8.718.228,39	80,01%	2.178.495,41
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.202.000,00	0,00	5.738.290,34	947.152,33	4.880.082,63	950.475,93	4.871.264,63	84,89%	867.025,71
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	2.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	1.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	4.352.900,00	0,00	5.157.433,46	255.189,69	4.713.628,57	578.011,82	3.846.963,76	74,59%	1.310.469,70
DESPESAS DE CAPITAL	6.720.000,00	0,00	5.781.421,42	154.333,39	1.713.045,00	279.961,81	1.171.589,84	20,26%	4.609.831,58
INVESTIMENTOS	6.570.000,00	0,00	5.537.299,55	151.603,00	1.473.192,74	240.160,20	934.314,78	16,87%	4.602.984,77
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	150.000,00	0,00	244.121,87	2.730,39	239.852,26	39.801,61	237.275,06	97,20%	6.846,81



MUNICÍPIO DE CROMÍNIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 6º BIMESTRE / 2014
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Consolidado

DESPESAS

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Empenhado		Liquidado			Saldo a Realizar (f-g)
				No Bim	Até Bim	No Bim	Até Bim (g)	% (g/f)	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	215.000,00	0,00	115.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	115.000,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	1.000,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	15.492.900,00	0,00	16.794.145,22	1.356.675,41	11.306.756,20	1.808.449,56	9.889.818,23	58,89%	6.904.326,99
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	15.492.900,00	0,00	16.794.145,22	1.356.675,41	11.306.756,20	1.808.449,56	9.889.818,23	58,89%	6.904.326,99
SUPERÁVIT (XIII)							698.879,38		
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	15.492.900,00	0,00	16.794.145,22	1.356.675,41	11.306.756,20	1.808.449,56	10.588.697,61		

MARCOS ROGER GARCIA REIS
PREFEITO MUNICIPAL
59827203134

AFRANIO TOMAZ DA SILVA
SECRETARIO DE FINANÇAS
50837451191

MARLOS ALBERTO BARREIRA SILVA
CONTADOR
12399442172